
令和４年６月２８日 

 東備地区在住の第２学年保護者 様 

                                                       岡山県立岡山瀬戸高等支援学校 

                                                      校 長   仲 達  啓 一 

 

地区別懇談会のお知らせ 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

次のとおり、地区別懇談会を行います。居住地別に各地域の相談支援専門員の方をお迎えし、

進路や福祉制度などの情報や指導、助言をいただいたり、意見を交換したりします。 

御多用中とは存じますが、趣旨を御理解いただきまして、御参加いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣  旨  居住地区の支援機関関係者と懇談を行い、地域の福祉情報を得たり、進路に関

する相談をしたりすることで、進路を考える一助とするとともに、地域の支援

者との連携をより密にする。 

 

２ 日  時  令和４年７月２９日（金）１０：００～１１：００ （全体会） 

                    １１：００～１２：００ （個別相談） 

         

３ 場  所  備前市在住の生徒・保護者  備前市役所（備前市東片上１２６） 

        和気町在住の生徒・保護者  和気町役場（和気町尺所５５５） 

            赤磐市在住の生徒・保護者  赤磐市役所（赤磐市下市３４４） 

         瀬戸内市在住の生徒・保護者 瀬戸内市地域生活支援センター スマイル 

                      （瀬戸内市邑久町山田庄８８０－１） 

                   

４ 主 催 者  備前地域自立支援協議会 

 

５ 対 象 者  高等部第２学年 生徒および保護者 

 

６ 支援機関  相談支援専門員※予定 

        （備前市） 備前市基幹支援センター、東備地域生活支援センター 

        （和気町） 和気町健康福祉課、東備地域生活支援センター 

（赤磐市） 赤磐市社会福祉課 

 赤磐市子ども・障がい者相談支援センター りんくステーション 

（瀬戸内市）瀬戸内市地域生活支援センター スマイル 

          

７ そ の 他  ・参加の有無を７月１日（金）までに担任に提出してください。 

        ・個別相談は、一人１０分程度を予定しています。 

        ・個別相談では、保護者の方から、あらかじめお聞きした質問事項について、

その回答も含めて御説明いただく予定です。質問等ありましたら、御記入く

ださい。 

・新型コロナウイルス感染症対策に御協力ください。 



令和４年度 地区別懇談会の参加申込書 

 

                高等部２年  組 生徒氏名 （          ） 

                    保護者氏名（          ） 

 

１ 地区別懇談会の参加について 

 

地区別懇談会に  参加する   参加しない 

 

日時 ７月２９日（金）１０：００～１２：００ 

会場 備前市在住の生徒・保護者  備前市役所（備前市東片上１２６） 

和気町在住の生徒・保護者  和気町役場（和気町尺所５５５） 

赤磐市在住の生徒・保護者  赤磐市役所（赤磐市下市３４４） 

瀬戸内市在住の生徒・保護者 瀬戸内市地域生活支援センター スマイル 

（瀬戸内市邑久町山田庄８８０－１） 

 

２ 個別相談を   申し込む（   ） 申し込まない（   ） 

 

３ 現在、計画相談に入っている相談支援専門員がいますか。 

  ・いる  （  ）（事業所名：      担当者名：       ） 

  ・いない （  ） 

４ 質問事項などがあればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 「福祉サービス利用の仕方がわからない」「地域の福祉施設について知りたい」といった

具体的な疑問でかまいません。遠慮なくご記入ください。 

 

                         ７月１日(金)までに担任にご提出ください。担任→安東 


